

Id:13B5B5AB1AFD0D72



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI
Praça São Pedro, 69, Centro - CEP: 64.615-000
Santana do Piauí - Pi
CNPJ Nº 41.522.137/0001-93
www.santanadopiaui.pj.gov.br

PORTARIA nº 78/2024/GP, de 09 de Abril de 2024.

"Dispõe sobre nomeação em cargos em comissão e dá outras providências".

A PREFEITA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUÍ, ESTADO DO PIAUÍ, a Sra. *Maria José de Sousa Moura*, no uso de atribuições legais que lhe confere o art. 73, inciso XXXIII da Lei Orgânica do Município,

Considerando ao Chefe do Executivo competente decidir sobre nomeações e exonerações dos titulares dos cargos que compõem a estrutura organizacional da Prefeitura Municipal.

RESOLVE:

Artigo 1°. NOMEAR a Sra. MARIA INÊS DA ROCHA LEAL, brasileira, CPF n° 514.766.573-00, para exercer o Cargo de Secretária Municipal de Governo de Santana do Piauí, NE.

Artigo 2°. Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogando expressamente a portaria nº 08/2023, publicada no Diário Oficial dos Municípios no dia 10 de ianeiro de 2023.

Artigo 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete da Prefeita de Santana do Piauí, 09 de Abril de 2024.

Maria José de Souta Moura
PREFEITA DO MUNICÍPIO

Id:030E7406B8850D75



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI
Praça São Pedro, 69, Centro - CEP: 64.615-000
Santana do Piauí - PI
CNPJ Nº 41.522.137/0001-93
www.santanadopiaui.pi.gov.br

PORTARIA nº 79/2024/GP, de 09 de Abril de 2024.

"Dispõe sobre nomeação em cargos em comissão e dá outras providências".

A PREFEITA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUÍ, ESTADO DO PIAUÍ, a Sra. *Maria José de Sousa Moura*, no uso de atribuições legais que lhe confere o art. 73, inciso XXXIII da Lei Orgânica do Município,

Considerando ao Chefe do Executivo competente decidir sobre nomeações e exonerações dos titulares dos cargos que compõem a estrutura organizacional da Prefeitura Municipal.

RESOLVE:

Artigo 1º. NOMEAR a Sra. ELISETE MARIA LEAL, brasileira, CPF nº 809.252.943-49, para exercer o Cargo de Secretária Municipal de Educação de Santana do Piauí. NE.

Artigo 2º. Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogando expressamente a portaria nº 63/2021, publicada no Diário Oficial dos Municípios no dia 25 de Março de 2021.

Artigo 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. Gabinete da Prefeita de Santana do Piauí, 09 de Abril de 2024.

MARIA JOSÉ DE SOUSA MOURA

PREFEITA DO MUNICÍPIO

Id:12527032BD730D7B



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI
Praça São Pedro, 69, Centro - CEP: 64.615-000
Santana do Piauí - PI
CNPJ Nº 41.522.137/0001-93

PORTARIA nº 80/2024/GP, de 09 de Abril de 2024.

"Dispõe sobre nomeação em cargos em comissão e dá outras providências".

A PREFEITA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUÍ, ESTADO DO PIAUÍ, a Sra. *Maria José de Sousa Moura*, no uso de atribuições legais que lhe confere o art. 73, inciso XXXIII da Lei Orgânica do Município,

Considerando ao Chefe do Executivo competente decidir sobre nomeações e exonerações dos titulares dos cargos que compõem a estrutura organizacional da Prefeitura Municipal.

RESOLVE:

Artigo 1°. NOMEAR o Sr. LUIS FERNANDO DE MOURA ROCHA, brasileiro, CPF nº 076.476.713-59, para exercer o Cargo de Ouvidor-Geral do Município de Santana do Piauí, NE.

Artigo 2º. Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Artigo 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete da Prefeita de Santana do Piauí, 09 de Abril de 2024.

MARIA JOSÉ DE SOUSA MOURA
PREFEITA DO MUNICÍPIO

ld:0471B97F160F12D5



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO
GABINETE DA PREFEITA
CNPJ: 06.772.859/0001-03



PORTARIA № 045/2024, DE 27 DE MARCO DE 2024.

A PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO – PI, ESTADO DO PIAUÍ, dispõe sobre nomeação de servidora para cargo comissionado e dá outras providências.

A Prefeita Municipal de São Raimundo Nonato – PI, Sr.ª **CARMELITA DE CASTRO SILVA**, no uso das atribuições legais que lhe conferem o Art. 64, VI, da Lei Orgânica Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º. NOMEAR a Sr. ª EDITINA OLIVEIRA DE ASSIS COSTA, CPF - 217.069.133-20, portadora da Cédula de Identidade RG - 713.779, SSP/PI, para cargo em comissão de DIRETORA ESCOLAR, junto a CRECHE BRINCANDO SE APRENDE, localizada no bairro Cipó deste município.

Art. 2º. Revoga-se as disposições em contrário.

Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE,
PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE.

Gabinete da Prefeita Municipal de São Raimundo Nonato-PI, 27 de março de 2024.

CARMELITA DE CASTRO SILVA
34232907300

CARMELITA DE CASTRO SILVA

Prefeita Municipal

Diário Oficial dos Municípios A prova documental dos atos municipais